[image: image1.jpg]IOIQOO, Mockea, yn. Mapoceﬂka a.2/15
= MAAGAMBHARA o ir e
.

info@maldives.ru; www.maldives.ru

СОГЛАШЕНИЕ

г. Москва

«___» ____________ 2020 г.

Общество с ограниченной ответственностью «Группа компаний Мальдивиана», в лице генерального директора Казакова Андрея Александровича, действующего на основании Устава, именуемое в дальнейшем «Компания», с одной стороны, и _________________________________________________ именуемый(-ая) в дальнейшем «Турист», с другой стороны, далее совместно именуемые «Стороны», заключили настоящее соглашение о нижеследующем:

1. В связи с фактической невозможностью исполнения обязательств Сторон в рамках реализации туристских услуг по заявке № _______ от __________________ 2020 г. по маршруту ______________________________________ на основании ограничений, возникших в связи с распространением в различных странах мира новой коронавирусной инфекции (2019-nCoV), которые являются обстоятельствами непреодолимой силы, Стороны пришли к соглашению о переносе сроков оказания услуг.

2. В связи с обстоятельствами, указанными в пункте 1 настоящего Соглашения, оплаченная Туристом стоимость туристских услуг признается Сторонами авансовым платежом, а Турист имеет право в срок до 31 декабря 2020 года дать указание Туроператору о формировании новых туристских услуг либо их комплекса, Туроператор обязуется сформировать туристские услуги по указанию Туриста, использовав в качестве частичной либо полной оплаты их стоимости размер авансового платежа.
2.1. В случае, если оплата туристских услуг (внесение авансового платежа) производилась в российских рублях по установленному Туроператором курсу иностранной валюты, то размер авансового платежа используемый в качестве частичной либо полной оплаты вновь сформированных Туроператором по указанию Туриста туристских услуг, устанавливается Сторонами в валютном эквиваленте по курсу на день внесения авансового платежа.

2.2. Размер авансового платежа, внесенного Туристом, составляет: __________________________ руб. Курс Туроператора на день внесения авансового платежа: ______________ (руб./доллар или руб./евро). Размер авансового платежа, который будет использован для полной или частичной оплаты вновь сформированных туристских услуг в пересчете на валюту, устанавливается Сторонами в размере ___________ (доллар/евро).
3. Стороны пришли к соглашению, что на сумму авансового платежа Туриста, находящегося у Туроператора, за период с момента внесения до момента фактического использования в счет частичной либо полной оплаты туристских услуг, проценты не начисляются.

4. Стороны пришли к соглашению, в соответствии со ст. 434 Гражданского кодекса Российской Федерации, заключить настоящее соглашение посредством обмена Сторонами подписанными каждой из Сторон документами при помощи электронной почты, при этом направление подписанного стороной документа осуществляется на адреса электронной почты, указанные  в пункте 6 настоящего Соглашения.

5. Настоящее Соглашение составлено в двух экземплярах, имеющих одинаковую юридическую силу, по одному для каждой из Сторон.
6. Реквизиты сторон:

	Туроператор
	Турист

	ООО «Группа компаний Мальдивиана»
Адрес: _________________________________
Телефон _________________________
Электронная почта ________________
ОГРН ___________________________
ИНН ____________________________
КПП ____________________________
р/с ______________________________
в _______________________________
к/с ______________________________
БИК ______________________
	Гражданин РФ

______________________________________,

паспорт серии _______  _____________, выдан ___.___.___________ г. ____________________

________________________________________

________________________________________ ,
зарегистрирован по адресу: ________________

_________________________________________
_________________________________________

Телефон ________________
Электронная почта ________________

	Генеральный директор

___________________/Казаков А. А./
М.П.

_________________/____________________/
 (ФИО, подпись собственноручно с расшифровкой)

[image: image1.jpg]